



Филиал ПАО «ТрансКонтейнер»  
на Октябрьской железной дороге  
192007, г. Санкт-Петербург,  
Лиговский пр., д.240, лит.А  
телефон: +7 (812) 458-68-00, факс: +7 (812) 458-68-01  
[www.trcont.ru](http://www.trcont.ru)

14.06.2018 № \_\_\_\_\_ б/н \_\_\_\_\_

**Разъяснения документации о закупке  
открытого конкурса в электронной форме № ОКэ-НКПОКТ-18-0013  
на оказание услуг по уборке внутренних помещений и прилегающих  
территорий контейнерного терминала Санкт-Петербург-Товарный-  
Витебский филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной  
дороге (далее - Открытый конкурс).**

**Вопрос № 1:**

«Подскажите, пожалуйста, нужно ли в Заявке в блоке, где Участник подтверждает свободу от любых прав со стороны третьих лиц и т.п., указывать «результаты работ, оказания услуг, товары и т.д.», т.к. такая формулировка прописана в Информационной карте (п.13,14). Или же необходимо выбрать формулировку, соответствующую предмету конкурса - оказание Услуг?»

**Ответ № 1:**

Формулировки, указываемые претендентами в п.5 Приложения № 1 «Заявка» должны соответствовать предмету Открытого конкурса, т.е. «оказание услуг».

В случае указания претендентами формулировки «Выполнение работ, оказание услуг, поставка товаров» - это не будет являться основанием для отклонения заявки.

**Вопрос № 2:**

«Что подразумевается под «Количество выполняемых работ, оказываемых услуг» в Приложении № 4 к документации о закупке?»

**Ответ № 2:**

В приложении № 4 «Сведения об опыте» под количеством выполняемых работ, оказываемых услуг подразумевается информация, отражающая объем услуг, работ оказанных/выполненных по договорам, указанным претендентом в данном приложении, в частности площадь помещений, подлежащих уборке, количество помещений или иная информация, определяющая объем услуг/работ.

**Председатель  
постоянной рабочей группы  
Конкурсной комиссии  
филиала ПАО «ТрансКонтейнер»  
на Октябрьской железной дороге**

**Н.А. Пулин**